ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  7166 /TB-SGTVT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Tổ chức giao thông tạm thời cho một số phương tiện lưu thông

trong Vùng Đông Nam Bộ và Tây Nam Bộ trong thời gian

Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện Chỉ thị số 16

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ Chính phủ về biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Công văn số 2279/UBND-VX ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về áp dụng các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo

tinh thần nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Công văn số 4588/TCĐBVN-VT ngày 6 tháng 7 năm 2021 của Tổng

cục đường bộ Việt Nam về việc triển khai Văn bản số 6434/BGTVT-VT ngày 05

tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc phối hợp phân

luồng phương tiện vận tải hàng hóa đảm bảo thông suốt 24/24.

Xét Công văn số 947/SGTVT ngày 10 tháng 7 năm 2021 của Sở Giao thông

vận tải tỉnh Tây Ninh về đề nghị xem xét tổ chức giao thông tạm thời cho một số

phương tiện lưu thông trong thới gian Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện giãn

cách xã hội.

Sở Giao thông vận tải thông báo về lộ trình và thời gian lưu thông tạm thời

cho một số phương tiện như sau:

1. Mục đích lưu thông: Được ưu tiên lưu thông khi qua các khu vực kiểm

soát phòng chống dịch Covid-19

2. Thông tin phương tiện: (đính kèm Phụ lục)

3. Phạm vi hoạt động phương tiện:

  + TP HCM và các tỉnh vùng Đông Nam Bộ, Tây Nam Bộ.

4. Thời gian được phép lưu thông: 24/24 giờ

5. Yêu cầu đối với người điều khiển phương tiện:

- Chủ doanh nghiệp vận tải, chủ phương tiện chịu trách nhiệm bảo đảm thực

hiện lưu thông đúng lộ trình và mục đích;

- Phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định của

Bộ Y tế và chính quyền địa phương (chú ý đeo khẩu trang trong suốt quá trình

vận chuyển và bốc dỡ hàng hóa, sát khuẩn tay thường xuyên); Khi lưu thông trên

2

đường, người điều khiển phương tiện phải được xét nghiệm và có kết quả âm tính

theo quy định của ngành y tế;

- Khi lưu thông phải mang theo thông báo, giấy nhận diện xe, các giấy tờ

liên quan và các quy định khác của pháp luật về giao thông đường bộ; và phải

chịu sự kiểm tra, kiểm soát của các lực lượng kiểm soát giao thông, các lực lượng

chức năng trên đường bộ.

6. Yêu cầu đối với đơn vị vận tải:

- Không vận chuyển những loại hàng hóa bị cấm theo quy định pháp luật;

- Phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trong việc sử dụng phương tiện lưu thông,

bảo đảm đúng mục đích, lộ trình, thời gian. Trường hợp vi phạm bị các Lực

lượng chức năng xử phạt hoặc lưu thông không đúng lộ trình thông qua hệ thống

camera giám sát giao thông hoặc dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình của các

phương tiện, Sở Giao thông vận tải sẽ không xem xét tổ chức giao thông cho các

phương tiện bị vi phạm lưu thông vào khu vực nội đô thành phố;

- Yêu cầu giám sát lái xe, người bốc xế hàng hóa phải luôn luôn áp dụng các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và chịu trách nhiệm khi để lái xe,

người xếp, dỡ làm lây lan dịch bệnh Covid-19 trong quá trình vận chuyển và giao

nhận hàng hóa;

- Khi yêu cầu phương án tổ chức giao thông mới phải nộp lại giấy nhận diện

xe đã hết hạn cho cơ quan cấp. Đơn vị phải bảo quản thông báo, giấy nhận diện

xe cẩn thận trường hợp mất thông báo, giấy nhận diện xe chỉ được xem xét lại khi

thông báo, giấy nhận diện xe bị mất hết hiệu lực;

7. Đề nghị các đơn vị tạo điều kiện cho doanh nghiệp trong quá trình triển

khai thực hiện công tác vận chuyển hàng hóa thiết yếu, sản xuất kinh doanh phục

vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo về

Sở Giao thông vận tải để được hỗ trợ, hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT các tỉnh Vùng Đông Nam Bộ, Tây Nam Bộ;

- Phòng CSGT Đường bộ-Đường sắt;

- UBND các Quận, Huyện và Thành phố Thủ Đức;

- Sở GTVT tỉnh Tây Ninh;

- Sở GTVT (GĐ, PGĐ/KT);

- Thanh tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, P.KT. HH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Võ Khánh Hưng

Số TT Số thông báo
Ngày thông

báo
Thời hạn

Đơn vị xin cấp

phép
Mục đích lưu thông

Thời gian

được phép

lưu thông

Biển số đăng

ký

Chủ phương

tiên đăng ký xe
Loại phương tiện Nhãn hiệu

Khối lượng

hàng CC CP

TGGT (kg)

Hạn đăng kiểm Lộ trình lưu thông

1
7166/TB-

SGTVT
10/07/2021 23/07/2021

Sở Giao thông

vận tải tỉnh Tây

Ninh

Được ưu tiên lưu

thông khi qua các khu

vực kiểm soát phòng

chống dịch covid 19

24/24 giờ 70C-091.35
Công ty TNHH

MTV Định Khuê
Xe tải Hyundai 17950 20/10/2021

Quốc lộ 22 – Quốc lộ 1 – Xa lộ Hà Nội – Đường D1

(Khu công nghệ cao) – Đường D2 – Võ Chí Công –

Đường Cao Tốc HCM – Long Thành – Dầu Dây –

Tỉnh Đồng Nai, Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

2
7166/TB-

SGTVT
10/07/2021 23/07/2021

Sở Giao thông

vận tải tỉnh Tây

Ninh

Được ưu tiên lưu

thông khi qua các khu

vực kiểm soát phòng

chống dịch covid 19

24/24 giờ 70C- 051.43
Công ty TNHH

MTV Định Khuê
Xe Container Daewoo 31595 30/06/2022

Quốc lộ 22 – Quốc lộ 1 – Xa lộ Hà Nội – Đường D1

(Khu công nghệ cao) – Đường D2 – Võ Chí Công –

Đường Cao Tốc HCM – Long Thành – Dầu Dây –

Tỉnh Đồng Nai, Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

3
7166/TB-

SGTVT
10/07/2021 23/07/2021

Sở Giao thông

vận tải tỉnh Tây

Ninh

Được ưu tiên lưu

thông khi qua các khu

vực kiểm soát phòng

chống dịch covid 19

24/24 giờ 70C-051.28
Công ty TNHH

MTV Định Khuê
Xe Container Daewoo 31595 21/12/2021

Quốc lộ 22 – Quốc lộ 1 – Xa lộ Hà Nội – Đường D1

(Khu công nghệ cao) – Đường D2 – Võ Chí Công –

Đường Cao Tốc HCM – Long Thành – Dầu Dây –

Tỉnh Đồng Nai, Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

 THÔNG TIN PHƯƠNG TIỆN

                         XE Ô TÔ BIỂN SỐ

70C-091.35

ĐƯỢC ƯU TIÊN LƯU THÔNG KHI QUA CÁC KHU VỰC

KIỂM SOÁT PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID 19

THEO THÔNG BÁO SỐ 7166/TB-SGTVT NGÀY 10 THÁNG 7 NĂM 2021

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TP. HỒ CHÍ MINH

Thời gian được phép lưu thông: 24/24 giờ

Thời hạn: đến hết ngày 23 tháng 7 năm 2021

Lưu ý: Người điều khiển và người đi cùng trên xe phải có kết quả xét nghiệm âm tính còn hiệu lực theo quy định của ngành y tế

LỘ TRÌNH LƯU THÔNG

Được lưu thông theo:

Quốc lộ 22 – Quốc lộ 1 – Xa lộ Hà Nội – Đường D1 (Khu công nghệ cao) – Đường D2 – Võ Chí Công – Đường Cao Tốc HCM – Long

Thành – Dầu Dây – Tỉnh Đồng Nai, Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Yêu cầu đối với người điều khiển phương tiện và chủ phương tiện:

- Chủ doanh nghiệp vận tải, chủ phương tiện chịu trách nhiệm bảo đảm thực hiện lưu thông đúng lộ trình và mục đích.

- Phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định của Bộ Y tế và chính quyền địa phương (chú ý đeo khẩu trang trong

suốt quá trình vận chuyển và bốc dỡ hàng hóa, sát khuẩn tay thường xuyên); Khi lưu thông trên đường, người điều khiển phương tiện phải

được xét nghiệm và có kết quả âm tính theo quy định của ngành y tế;

- Khi lưu thông phải mang theo thông báo, giấy nhận diện xe, các giấy tờ liên quan và các quy định khác của pháp luật về giao thông đường

bộ; và phải chịu sự kiểm tra, kiểm soát của các lực lượng kiểm soát giao thông, các lực lượng chức năng trên đường bộ.

                         XE Ô TÔ BIỂN SỐ

70C- 051.43

ĐƯỢC ƯU TIÊN LƯU THÔNG KHI QUA CÁC KHU VỰC

KIỂM SOÁT PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID 19

THEO THÔNG BÁO SỐ 7166/TB-SGTVT NGÀY 10 THÁNG 7 NĂM 2021

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TP. HỒ CHÍ MINH

Thời gian được phép lưu thông: 24/24 giờ

Thời hạn: đến hết ngày 23 tháng 7 năm 2021

Lưu ý: Người điều khiển và người đi cùng trên xe phải có kết quả xét nghiệm âm tính còn hiệu lực theo quy định của ngành y tế

LỘ TRÌNH LƯU THÔNG

Được lưu thông theo:

Quốc lộ 22 – Quốc lộ 1 – Xa lộ Hà Nội – Đường D1 (Khu công nghệ cao) – Đường D2 – Võ Chí Công – Đường Cao Tốc HCM – Long

Thành – Dầu Dây – Tỉnh Đồng Nai, Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Yêu cầu đối với người điều khiển phương tiện và chủ phương tiện:

- Chủ doanh nghiệp vận tải, chủ phương tiện chịu trách nhiệm bảo đảm thực hiện lưu thông đúng lộ trình và mục đích.

- Phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định của Bộ Y tế và chính quyền địa phương (chú ý đeo khẩu trang trong

suốt quá trình vận chuyển và bốc dỡ hàng hóa, sát khuẩn tay thường xuyên); Khi lưu thông trên đường, người điều khiển phương tiện phải

được xét nghiệm và có kết quả âm tính theo quy định của ngành y tế;

- Khi lưu thông phải mang theo thông báo, giấy nhận diện xe, các giấy tờ liên quan và các quy định khác của pháp luật về giao thông đường

bộ; và phải chịu sự kiểm tra, kiểm soát của các lực lượng kiểm soát giao thông, các lực lượng chức năng trên đường bộ.

                         XE Ô TÔ BIỂN SỐ

70C-051.28

ĐƯỢC ƯU TIÊN LƯU THÔNG KHI QUA CÁC KHU VỰC

KIỂM SOÁT PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID 19

THEO THÔNG BÁO SỐ 7166/TB-SGTVT NGÀY 10 THÁNG 7 NĂM 2021

CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TP. HỒ CHÍ MINH

Thời gian được phép lưu thông: 24/24 giờ

Thời hạn: đến hết ngày 23 tháng 7 năm 2021

Lưu ý: Người điều khiển và người đi cùng trên xe phải có kết quả xét nghiệm âm tính còn hiệu lực theo quy định của ngành y tế

LỘ TRÌNH LƯU THÔNG

Được lưu thông theo:

Quốc lộ 22 – Quốc lộ 1 – Xa lộ Hà Nội – Đường D1 (Khu công nghệ cao) – Đường D2 – Võ Chí Công – Đường Cao Tốc HCM – Long

Thành – Dầu Dây – Tỉnh Đồng Nai, Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Yêu cầu đối với người điều khiển phương tiện và chủ phương tiện:

- Chủ doanh nghiệp vận tải, chủ phương tiện chịu trách nhiệm bảo đảm thực hiện lưu thông đúng lộ trình và mục đích.

- Phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định của Bộ Y tế và chính quyền địa phương (chú ý đeo khẩu trang trong

suốt quá trình vận chuyển và bốc dỡ hàng hóa, sát khuẩn tay thường xuyên); Khi lưu thông trên đường, người điều khiển phương tiện phải

được xét nghiệm và có kết quả âm tính theo quy định của ngành y tế;

- Khi lưu thông phải mang theo thông báo, giấy nhận diện xe, các giấy tờ liên quan và các quy định khác của pháp luật về giao thông đường

bộ; và phải chịu sự kiểm tra, kiểm soát của các lực lượng kiểm soát giao thông, các lực lượng chức năng trên đường bộ.

		2021-07-10T18:23:20+0700
	Việt Nam
	Võ Khánh Hưng<vkhung.sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-10T18:28:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!